*A. D. X.**CCLV.
XXXIX.**A. D. N.**CCLV.
XL.*

adfirmant. Claro, & nobili genere oriundum, ex eo clarum argumentum quod *Argentiniensis Ecclesia* fuerit *ordinarius*, siue Canonicus, vt nunc vocant, quæ dignitas, & ordo, ad nostra quoque tempora, solum illustribus familijs in illa Ecclesia patuit. Burgundiæ tres reges vidit Rudolphum I. qui regnum instaurauit, Rudolphum II. & Cunradum Pacificum. Eodem anno Regulinda cum Hermāno duce marito erga Heremitas munificentia certatura, vbi monasterij progressum, & Deo ibidem famulantium multitudinem percognouit, quo ad sumtum necessaria exstarent, Caltrun in Castris, & Stæfe, Lindouiumque pagi Tigurini vicos hæreditarios Eberhardo, cum omnibus ad eos pertinentibus, donauit, Sacellum pro se, & posteris in superiori Basilica ibidem ædificauit, in quo etiam postea sepeliri voluit, benignam se, & monasterio maximopere fauentem probauit. Sed & auctor filio Alarico fuit, vt, relicta eâ, quam jam multos annos incolerat, Vfnauigiæ insulâ, in monasterium nostrum se conferret: locum mutaret, non propositum, aut affectum, heremita heremitis se coniungeret. Atque is tunc materno vsus consilio, apud nostros deinde Custodis officium obiuit. Supplementum adunxit ex eiusdem suæ coniugis dote, & voluntate Hermannus, consignauitque Heremitis Gambs Comitatus Verdenbergenfis, Campsonem Rheti antiquo vocabulo dicunt, & Vtвуillariam, illum in Rhetia, hunc pagi Tigurini vicum. Leoni successit Stephanus VIII. dictus IX. Germanicæ nationis omnium primus. Sol sanguinem per aliquot dies manare visus. Anno nongentesimo quadragesimo primo, Henricus rursus, concitis nonnullis Saxonie proceribus, contra regem fratrem conspirauit. Coniuratione detectâ, ipse Ingelheim in custodiam traditur, coniurati capitis damnantur.

A. D. N.

CCIO.
XLI.

A. D. N.

CCIO.
XLII.

Anno sequenti, Rudberti Maguntiacensis Ecclesie diaconi ope custodia liberatus, Othoni Francofurti natalicia festa agitati, & ad sacra missarum officia antelucanò tendenti cum ad genua supplex accidisset, delicti, & rebellionis veniam secundo impetrauit. Otho, primo vere, in Lotharingiam duxit. Ibi cum Ludouico Gallie rege colloquio habito, pacem, &

amicitiam,

amicitiam, mox & adfinitatem contraxit, datâ Gerburgâ sorore in connubium, Gifelberti ducis viduâ. Anno nongentesimo quadragesimo tertio post Stephanum factus pontifex Martinus III. quem Marinum nonnulli vocant. Anno nongentesimo quinto & quadragesimo multis per ædificiorum, & totius conuentus necessitudines impedimentis, cum minus, quàm ab initio quæsierat, optaratque sibi, & vitæ solitaria, ab turbis remotæ, ac dissitæ vacare liberum foret, confortē, & adiutorē sibi Eberhardus Thietlandū sumsit, magnâ integritate, & prudentiâ virum, illiq; fabricæ, & ceterorum curâ commendauit; Ipse se ab negotijs ad rerum diuinarum contemplationem penitus insinuauit. Hinc est quòd, veluti omninò abdicasset, & dignitatem à se remouisset, Thietlandum *primum* nominat Contractus *abbatem*, cum tamen ex Othonis Imper. diplomatis satis constet, Eberhardum, quamdiu superfuit, abbatis munus, & honorem gessisse, nec, nisi defuncto, in nomen, officiumque integrum Thietlandum successisse. Anno nongentesimo quadragesimo sexto, prodiderant Franciæ quidam proceres Nordmannis Ludouicum regem, qui eum custodia incluserant. Eius rei indignitate, & maximè Gerburgæ sororis magnis, & crebris precibus, exercitum Otho in Galliam duxit. Sunt qui fuisse legiones viginti, alij ampliozem etiam numerum prodidere. Eo milite pleraque coniuratorum castella, opida, ciuitates, prouincias in potestatem redegit, Ludouicum libertati, regnoque, & forori reddidit, formidabilem perduellibus, exteris nationibus magnum se, & admirabilem præstitit. Placatâ Galliâ, in Germaniam, ineunte auctumno, reuertit, sub Octobris finem comitia Francofurti celebrauit. Ibi eum Hermanus dux conuenit, vtquè ab Eberhardo, & à se recens conditum in honorem DEIPARÆ MATRIS, diuique Mauritiij, et sociorum Heremitarum monasterium, in suam, & Imperij protectionem perpetuam susciperet, potestatem monachis legendi abbatem inter se, post Eberhardi obitum, quemcunque vellent, faceret, ab omni iurisdictione externâ, ipsum monasterium, et ei adnexos vindicaret, eximeretque: Illa ab-

A. D. N.

CCLD.
XLIII.

A. D. N.

CCLD.
XLV.

A. D. N.

CCLD.
XLVI.

batum,

batum, et Conuentus libera, et aeterna essent, postremo ipsidem priuilegijs, et immunitatibus, quibus alia fruuntur, vtuntur monasteria auget, et illustraret, precibus contendit, et meritorum suorum respectu, simul loci, Heremitarumque religione, et reuerentiâ haut difficulter obtinuit. Diplomatiss exemplum infra posui.

IN nomine Sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto, Diuina auxiliante Clementia, Rex. Nouerit omnium fidelium nostrorum presentium scilicet, & futurorum solertia. Qualiter Hermannus Dux deprecatus est nostram clementiam, quatenus pro Dei amore, loco, qui vocatur Mehinratescella, ei à quibusdam suis fidelibus in proprietatem tradito, ubi dominus Eberhardus Heremita, Ecclesiam in honore sanctæ Mariae, & sancti Mauritiij, ceterorumque Sanctorum DEI, ipsiusque adiutorio, à fundamentis edificauit, & cetera adificia monachis ad habitandum construxit, quem & modo ille nobiliter regit, & monachis præst, DEO ibi sub regulari disciplina militantibus, priuilegium nostræ auctoritatis, atque immunitatem, quam & ceteris monasterijs concessam habemus: electionemque concederemus. Cuius petitionem benigne suscipientes ob amorem Domini nostri IESU CHRISTI nostraque mercedis augmentum, iussimus hoc auctoritatis, atque immunitatis priuilegium conscribi, Per quod volumus, firmiterque iubemus, vt, post obitum venerabilis præfati Abbatis Eberhardi, monachi eius, qui superuixerint, monachicamque vitam, DEO auctore, in præfatâ Cellâ obseruauerint, ac illorum successores, a modo, & deinceps firmissimâ teneant potestatem eligendi quemcumque inter eos Abbatem voluerint, Et vt nullus ex iudiciaria potestate constitutus aliquâ super eos exerceat potestatem, vel super eorum causas, seu super familias intus, vel foris concessas: sed eiusdem Cellula Abbas potestatiue cum suis monachis ad illorum necessarios usus firmiter possideat absque ullius contradictione: Et sub nostrâ defensione, & immunitatis tuitione res illorum perpetualiter permaneant, ad illorum, vt supra diximus, necessarios usus. Et vt hæc auctoritas

huius

huius immunitatis, ac confirmationis nostra firmior habeatur, & per futura tempora à fidelibus nostris verius credatur, & diligentius obseruetur, manu propria subter eam confirmauimus, & annulo nostro sigillari iussimus.

Signum domini Ottonis inuictissimi Regis.

Brun Cancellarius ad vicem Friderici archicapellani recognouit. Data VI. Kalen. Nouemb. Anno Domini incarnationis DCCCXLVI. Indictione IIII. Regnante domino Rege Ottone, Anno XII. Actum Franconesfurt. In DEI nomine feliciter. Amen.